Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 003/2013

A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Barão do Triunfo/RS, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, acolhendo o parecer jurídico, FAZ SABER, que fica nesta
data HOMOLOGADO o resultado final da Carta Convite nº 003/2013, aquisição de
material de copa, cozinha, limpeza e higienização, para que a adjudicação nele procedida
produza seus jurídicos e legais efeitos em favor das seguintes empresas, nos respectivos
itens:

VENCEDOR ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
R$

UNID

R$

TOTAL

ALCIR S. & CIA LTDA 1
AÇÚCAR CRISTALIZADO, CLASSE I, EMBALADO EM
PACOTE COM 02 (DOIS) KG.

PCT 35 3,54 123,90

ALCIR S. & CIA LTDA 2
CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO
ABIC EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 500G.

PCT 50 6,49 324,50

ALCIR S. & CIA LTDA 3
ERVA MATE NÃO MOÍDA GROSSA 01 KG –
EMPACOTADA DE FÁBRICA

UN. 40 4,65 186,00

ALCIR S. & CIA LTDA 4
FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO, COR BRANCO,
COM CORDÃO PARA AMARRAR.

UN. 10 0,60 6,00

TEREZINHA
F. GARCIA

5 FILTRO DE CAFÉ Nº 103 BRANCO, COM 30 UN. CX. 20 1,83 36,60

ALCIR S. & CIA LTDA 6 ÁGUA MINERAL SEM GÁS, 500 ML. UN. 40 0,79 31,60

ALCIR S. & CIA LTDA 7

ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALADA EM GALÕES DE
POLICARBONATO E DE POLIETILENO DE 20 (VINTE)
LITROS, RETORNÁVEIS, COM LACRE DE SEGURANÇA
NA TAMPA.

UN. 90 7,50 675,00

TEREZINHA
F. GARCIA

8
PAPEL INTERFOLHA COM 1000 FLS. CADA PACOTE,
EXTRALUXO, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA
RESISTÊNCIA À ÁGUA, COR BRANCA, 23X21 CM

PCT. 20 6,70 134,00

TEREZINHA
F. GARCIA

9
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA BRANCA 19X22CM, COM
02 ROLO CADA, COM 50 TOALHAS CADA ROLO

PCT. 15 1,98 29,70

ALCIR S. & CIA LTDA 10

PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS,
PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES
NA COR BRANCA, (100% BRANCA), NEUTRO, DE
PRIMEIRA QUALIDADE 30CM X 10CM. PACOTE COM 04
UNIDADE CADA.

PCT. 60 1,20 72,00

TEREZINHA
F. GARCIA

11

COPO PARA ÁGUA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML,
MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO TÓXICO, COM
FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA. OS COPOS SÃO
CONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, PACOTE COM 100
(CEM) UNIDADES.

PCT. 90 1,99 179,10

TEREZINHA
F. GARCIA

12

COPO PARA CAFÉ, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,  50 ML,
MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM
FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, ACONDICIONADOS
EM SACOS PLÁSTICOS, pct. COM 100 (CEM)
UNIDADES.

PCT. 90 0,95 85,50

ALCIR S. & CIA LTDA 13
ESCOVA SANITÁRIA COM EMBALAGEM ACOPLADA,
PLÁSTICA.

UN. 2 3,10 6,20

TEREZINHA
F. GARCIA

14
ESPONJA SINTÉTICA, DUPLA FACE, UM LADO EM
ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA
SINTÉTICA ABRASIVA.

UN. 4 0,34 1,36

TEREZINHA
F. GARCIA

15
VASSOURA, PIAÇAVA SINTÉTICA, CABO MADEIRA
PLASTIFICADA, ROSQUEADO.

UN. 02 3,90 7,80

ALCIR S. & CIA LTDA 16 VASSOURA DE PELO PARA PAVIFLEX CERDAS UN. 01 17,90 17,90

           Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NATURAIS.

ALCIR S. & CIA LTDA 17 REFIL PARA VASSOURA BRUCHA 100% ALGODÃO UN. 06 5,60 33,60

ALCIR S. & CIA LTDA  18

INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETOS. O PRODUTO
DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE “PRODUTO
NOTIFICADO NA ANVISA” OU NÚMERO DO REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE – 300 ML

UN. 02 5,30 10,60

TEREZINHA
F. GARCIA

19
ACENDEDOR MANUAL TIPO ISQUEIRO, CORPO
REVESTIDO EM PLÁSTICO.

UN. 04 2,27 9,08

TEREZINHA
F. GARCIA

20
LIMPADOR DE VIDROS, LÍQUIDO, EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 500 ML COM TAMPA E BICO
PULVERIZADOR

UN. 30 4,40 132,00

TEREZINHA
F. GARCIA

21

LUSTRA-MÓVEIS EMULSÃO AQUOSA CREMOSA,
PERFUMADA, BRILHO SECO, PARA APLICAÇÃO EM
MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS.
FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML COM BICO ECONÔMICO.

UN. 50 2,72 136,00

TEREZINHA
F. GARCIA

22
SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 200G. EMBALADO
EM SACO PLÁSTICO

UN. 05 1,02 5,10

ALCIR S. & CIA LTDA 23
SABÃO EM PÓ, COM PARTÍCULAS EXTRA LIMPEZA,
EMBALAGEM DE 01 KG

UN. 10 3,49 34,90

ALCIR S. & CIA LTDA 24
ÁGUA SANITÁRIA COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A
2,5% PP, 2 LITROS, PERFUMADA – 02 LITROS

UN. 40 3,20 128,00

TEREZINHA
F. GARCIA

25

ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR,
APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA
COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08
UNIDADES.

PCT. 05 1,07 5,35

ALCIR S. & CIA LTDA 26
PEDRA SANITÁRIA 30GR COM REDE PROTETORA,
PERFUMADA

UN. 100 1,60 160,00

ALCIR S. & CIA LTDA 27
CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO AMARELA, COM ALTA
PERFUMAÇÃO, 750 ML

UN. 20 3,50 70,00

ALCIR S. & CIA LTDA 28
CERA LÍQUIDA MULTIPISO PARA PISOS CERÂMICOS,
GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX, COM PERFUME
LAVANDA, DILUÍVEL EM ÁGUA, 750 ML

UN. 40 3,49 139,60

TEREZINHA

F. GARCIA
29

DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL, DE
PAREDE, PERFUMADO, COM SUPORTE E REFIL DE 12
ML CADA

UN. 08 4,42 35,36

TEREZINHA

F. GARCIA
30

REFIL DE DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL,
CONSTANTE DO ITEM 30, PERFUMADO, COM 12 ML
CADA

UN. 60 3,27 196,20

TEREZINHA

F. GARCIA
31

AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2
LITROS, COM TAMPA DE ROSQUEAR.

UN. 6 2,62 15,72

ALCIR S. & CIA LTDA 32 SODA CÁUSTICA POTE DE 500 G UN. 30 3,89 116,70

ALCIR S. & CIA LTDA 33
DESINFETANTE E GERMICIDA PARA BANHEIRO,
LÍQUIDO, PERFUMADO, 750 ML

UN. 35 1,90 66,50

TEREZINHA
F. GARCIA

34
DETERGENTE LIQUIDO TIPO NEUTRO
BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, PARA LOUÇA
FRASCO 500ML

UN. 08 0,87 6,96

TEREZINHA
F. GARCIA

35
DETERGENTE SAPONÁCEO LÍQUIDO CONSISTENTE
500ML

UN. 08 2,17 17,36

ALCIR S. & CIA LTDA 36
SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, PARA COLOCAÇÃO EM
SUPORTE, COM 01 LITROS, PERFUME ERVA-DOCE

UN. 15 8,90 133,50

ALCIR S. & CIA LTDA 37

ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO 95 GRAUS
GL, APLICAÇÕES DIVERSAS, EMBALAGEM FRASCO
PLÁSTICO COM 500ML, COM CERTIFICADO DO
INMETRO E DE ACORDO COM AS NORMAS DA
ABNT/NBR.

UN. 04 2,20 8,80

ALCIR S. & CIA LTDA 38
ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% DE CONCENTRAÇÃO
- 05 LITRO - COM CERTIFICADO DO INMETRO E DE
ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR.

UN. 03 18,00 54,00

ALCIR S. & CIA LTDA 39

SACO P/LIXO Nº 15 PRETO REFORÇADO, CLASSE I, DE
POLIPROPILENO, RESISTENTE. DEVERÁ ESTAR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT
NBR190/9191/13055/13056. PCT. COM 10 UNIDADES
CADA

PCT. 50 1,60 80,00

TEREZINHA
F. GARCIA

40
SACO P/LIXO Nº 30 PRETO REFORÇADO, CLASSE I, DE
POLIPROPILENO, RESISTENTE. DEVERÁ ESTAR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT

PCT. 50 1,30 65,00

           Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Desta forma, determino a formalização dos respectivos contratos.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Barão do Triunfo, 22 de fevereiro de 2013.

LAURENI GARCIA PAGINI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NBR190/9191/13055/13056. PCT. COM 10 UNIDADES
CADA

ALCIR S. & CIA LTDA 41
PANO DE CHÃO, 100 X 60 CM, LISTRADO, 100%
ALGODÃO,

UN. 09 3,60 32,40

ALCIR S. & CIA LTDA 42
FLANELA TAMANHO 30 X 40 AMARELA, 100%
ALGODÃO

UN. 30 2,50 75,00

ALCIR S. & CIA LTDA  43
PANO DE COPA ATOALHADO MIN. 45X60 COM
ESTAMPA EM UMA DAS FACES

UN. 10 3,20 32,00

ALCIR S. & CIA LTDA 44
SACO DESCARTÁVEL DE PAPEL, PARA ASPIRADOR DE
PÓ ARNO – COM 03 UNIDADES

PCT. 4 8,60 34,40

ALCIR S. & CIA LTDA 45
PAR DE LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA (TAMANHO
MÉDIO) AZUL

UN. 04 2,70 10,80

TEREZINHA
F. GARCIA

46
PRENDEDOR DE ROUPAS, PLÁSTICO, RETANGULAR,
8CM COM 10 UNIDADES CADA PCT.

PCT. 02 0,92 1,84

ALCIR S. & CIA LTDA 47
ESPANADOR DE AGAVE (FIBRAS VEGETAIS), FIBRAS
FIRMEMENTE AFIXADAS.

UN. 02 8,90 17,80

ALCIR S. & CIA LTDA 48
XÍCARAS DE PORCELANA PARA CAFEZINHO COM
PIRES, IDÊNTICAS

JG 02 25,00 50,00

TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 3831,73